
Møte i studieledelsen, Det medisinske fakultet, Universitetet i Bergen. 

Tid og sted: onsdag 29. oktober, 13.00-15.00. Styrerommet AHH. 

Til stede: Hanne Rosendahl-Riise, Una Sølvik, Rune Bjørneklett, Harald Wiker, Gunnar Bondevik, 
Knut Teigen, Aase Raddum, Athanasia Bletsa, Camilla Tøndel, Reidun Kjome, Martha Houen 
Dahle (referent). 

Referat 
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Godkjenning av innkalling og saksliste 

Ingen merknader. 
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Inntil 30 
min 

 

Studentklager på undervisning 
 
Fakultetsadministrasjonen og instituttene mottar innimellom henvendelser fra 
studenter om undervisere som ikke møter til timeplanlagt undervisning, men også 
om misnøye med underviseres undervisningsstil og formidlingsevne. Drøfting 
rundt hvordan slike henvendelser skal eller bør håndteres. 
 
Saken handlet i utgangspunktet om to ulike ting som har ulik løsning. Når 
undervisere ikke møter til timeplanlagt undervisning, må dette meldes til 
emneansvarlig og administrativ koordinator for emnet. Ved gjentakende problem 
må emneansvarlig kontakte vedkommendes linjeleder (instituttleder). 
 
Studenters misnøye med undervisningen og/eller undervisers pedagogiske evner 
kan ikke nødvendigvis håndteres likt i alle saker og ved alle program. Ulik struktur 
innad på instituttene og ulik størrelse på studieprogrammene medfører at det for 
noen er naturlig å følge opp slikt i programutvalget, mens andre kan benytte 
fagansvarlig, faggruppeledere eller liknende.  
 
Vi har få eller ingen sanksjonsmuligheter ovenfor undervisere som ikke holder 
mål. Det ble påpekt at man heller ikke kan forvente samme nivå av alle 
undervisere, så lenge man er avhengig av at enkeltpersoner med 
spisskompetanse dekker få men viktige undervisningstimer. 
 
Problemstillingen er ikke løst, men det er enighet om at oppfølging i enkeltsaker 
kan starte med beskjed til emneansvarlig, som må vurdere behov for tiltak og 
eventuelt også involvering av utdanningsleder og/eller linjeleder (instituttleder). 
Instituttleder, eller den med delegert personalansvar, kan ta opp 
undervisningskvalitet i medarbeidersamtale med vedkommende.  
 
Overordnet er det også viktig at man i ulike fora – PU og liknende – har 
undervisningskvalitet på agendaen og snakker om egen undervisning med andre. 
Temaet vil også tas opp igjen i studieledelsen senere.  
 



Sak 
30/25 
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Oppfylling av masterplasser – rekruttering og dimensjonering 
 
Et av dekanatets prioriteringsområder for inneværende studieår er oppfylling og 
dimensjonering av studieplasser på toårige masterprogram. Flere program sliter 
med rekruttering, og fakultetet har ti studieplasser fra det nedlagte 
masterprogrammet i human ernæring som ikke er permanent omfordelt. For noen 
av programmene er det en ekstra utfordring at det forventes opptak av betalende 
studenter på toppen av de ordinære studieplassene. Diskusjon om hvordan 
fakultetet kan jobbe strategisk med både rekruttering og dimensjonering til og av 
disse studieplassene. 
 
Problemstillingen gjelder flere studieprogram, men er særlig kritisk for de toårige 
masterprogrammene som vi ikke fyller opp. For ernæringsstudiene må man jobbe 
helhetlig med begge program, fordi rekruttering til bachelor er en forutsetning for 
rekruttering til master. Ernæring samarbeider nå med Kommunikasjonsavdelingen 
(KA) for å få råd om tiltak de kan iverksette. KA har også et team med 
fakultetskontakter som kan bidra spesifikt med forskningsformidling, der saker 
også kan vinkles slik at de har rekrutteringspotensiale. 
 
Vi trenger også å snakke med de ferske studentene om hvordan de tenker når de 
gjør utdanningsvalg. Vi antar at fokus på jobbmuligheter er avgjørende. 
Overordnet bør fakultetet ha en tydeligere strategi for hvilke studieprogram vi skal 
tilby. Mange utdanningsinstitusjoner har i dag universitetsstatus, og alle kan ikke 
tilby det samme i et begrenset marked. Dette arbeides det videre med i dekanatet.  
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Utdanningsøkonomien ved Det medisinske fakultet (fra kl. 14) 
 
Seksjonssjef ved økonomiseksjonen, Kristine Tangen, presenterte KDs, UiBs og 
Det medisinske fakultets tildelingsmodeller med fokus på de inntektene som 
genereres av utdanningsvirksomheten. 
 
Presentasjonen ligger vedlagt referatet. 
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Orienteringer 
 

• Nye opptaksregler for høyere utdanning er vedtatt. Merk særlig endringer i 
hva som kan gi tilleggspoeng, og åpning for opptaksprøver og kvoter.   

• Status for ombygging av fysiologi- og histologisaler på BBB 
Arbeidet settes i gang nå, og begynner sannsynligvis med fysioloigisalen. 
Målet er å ferdigstille ila. 2026.  

• Vedtak fra fakultetsstyret 16. oktober. Saksliste fra møtet ligger her. 
Sakene på studiefeltet gjaldt nedleggelse av studieretning i genetisk 
veiledning, ny studieplan for farmasi og oppnevning av ny ekstern fagfelle 
for medisinstudiet. 

 

https://www.samordnaopptak.no/universitet-og-hogskole/aktuelt/nye-regler-for-opptak-til-hoyere-utdanning.html
https://ekstern.filer.uib.no/mofa/fakultetsstyret/2025/Styresaker/Fakultetsstyresaker%20til%20m%C3%B8tet%2016.10.2025%20-%20offentlig%20versjon.pdf
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Eventuelt 
 
Ingen saker. 

 


